
元ＭＦ第６７号  

令和元年７月５日 

一般社団法人マリノフォーラム２１ 

  会員各位(ご担当者様) 

一般社団法人マリノフォーラム２１ 

代表理事会長  渡 邉 英 直 

                                                               (公印省略) 

 

新企画『水産セミナー』の開催と発表募集について(連絡並びに照会) 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 本会の事業運営につきましては、平素より格段のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本会では、「新しい技術開発事業並びにＯＤＡ事業の案件発掘」「会員間の情報共有と

ビジネスチャンスの創出」を目的として、これまで次の通り会員向け講演会『水産セミナー』を

2 回開催しました。 

第１回『我が国のＯＤＡで活躍が期待される海洋水産関連技術の紹介』 

第 2 回『会員の新技術紹介』 

おかげさまで 毎回多くの会員にご参加頂き、水産業界日刊紙・月刊誌記者の取材、日刊紙・

月刊誌上への記事掲載等、盛会なものとなりました。 

さて、今後の水産セミナーの開催では、会員の皆様の更なるビジネスチャンス、新たに事業の

発掘につながりますよう、発表内容を新技術に限らず、企業会員におかれましては、各会員の取

り組み、製品の紹介、地方自治体等会員におかれましては、水産業振興計画に関わる技術開発方

針、地場水産業の海外展開戦略など幅広くアピールしていただく場とし、更にはこれまでは聴講

範囲は会員限定でありましたものを、従来の関係省庁、JICA、国立研究機関に加え、広く水産業

界(非会員)にも案内することにしたいと思います。 

つきましては、貴社(地方自治体、団体)で、この機会に発表希望がございましたら、別紙様式

で、７月２６日(金)までにお知らせ頂きたく存じます。なお、発表時間は 1 件当たり 30 分程度を

想定していますが、要望によっては発表時間を増減することは可能ですので、希望の発表時間に

ついては併せて連絡をいただけると幸甚です。 

正式な開催案内につきましては、発表希望の状況を取りまとめ、発表者のご都合を勘案して開

催日を決定し、後日改めて案内を送付させていただきます。 

                                         敬具 

 

お問い合せ：吉田(yoshida@mf21.or.jp)、嵯峨(saga@mf21.or.jp) 

ＴＥＬ 03-6280-2792、ＦＡＸ 03-3555-8850 

 

 

 


